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RMK matkatee
AEGVIIDU–ÄHIJÄRVE 

627 km

1. Aegviidu–Võlingi

2. Oostriku–Kukemetsa

3. Papi–Ahja

4. Ahja–Poogandi

5. Leevi–Luhasoo

6. Vällamäe–Ähĳ ärve

www.loodusegakoos.ee
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RMK matkatee 

Matkajaid on mitut sorti – mõnele on oluline 
sihtpunkti jõudmine, teisele teekonna nauti-
mine. Matkatee läbimine võib olla palverän-
nak, mille käigus iseendas selgusele jõutakse, 
või ka lihtsalt sportlik ettevõtmine, kus oma 
võimed proovile pannakse. Parimas matkas 
on mõlemad ühendatud, nii et matkaja saab 
end võõrutada füüsilisest mugavusest, otsides 
ja leides samas vastuseid teda ammu vaeva-
nud küsimustele. 

RMK uus matkatee Aegviidust Ähijärvele 
pakub 627 kilomeetril läbilõiget Eestimaa loo-
duse imelistest vaadetest. Näeme Järvamaa 
kauneid viljavälju, muljetavaldavaid märg- 
alasid Endlas ja Emajõe-Suursoos, kõrgeid 
heledaid männikuid Põlvamaal, ühesõnaga – 
ilusat metsa koos oma hüvedega. Teekonnal 
kohtume Eestimaa tuntud liivakaljudega Ahja 
jõe ääres Suur- ja Väike-Taevaskojas ja saame 
imetleda Piusa jõe ääres Härma ja Make 
müüri. Olgu ka mõned eestimaised rekordid 
üles loetud: rada läbides külastame liivakivi 
allmaakaevandust Piusal, kodumaist süga-
vaimat järve Rõuges, Suurt Munamäge kui 
Eestimaist kõrgeimat punkti ja Vällamäge kui 
Eestimaa suurima suhtelise kõrgusega kohta, 
Eesti lõunapoolseimat punkti Naha külas, 
Eesti-Läti piirijõgesid ning Eesti väikseimat, 
Karula rahvusparki.

Aga oma silm on kuningas ning targem on üks 
kord näha kui kümme korda kuulda. Niisiis, teele! 
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Aegviidu

Alustagem Aegviidust

Aegviidu on hea koht matka alustamiseks 
ja lõpetamiseks – sinna saab tulla ja minna  
autoga, bussiga ja rongiga; olemas on kauplus.

Matk algab Aegviidu looduskeskusest. Loo-
duskeskus avatud juunist augustini iga päev 
kl 10-18, septembrist maini  E-R 11-16. 

Parklasse mahub 15 autot või 3 suurt bussi.

Aegviidust kuni Matsmäe oosini kulgeb mat-
karada mööda Oandu-Ikla matkateed.

Aegviidu – Noku lõkkekoht

Rada kulgeb mööda kruusateed ja metsara-
dasid, mille ääres kasvab mitut tüüpi metsa. 

Aegviidu looduskeskuse juurest alustades 
tuleb liikuda 500 meetrit mööda kergliik-
lusteed, kuni Metsa tänava otsas keerab 
rada metsa vahele pinnasteele. 1,5 km 
pärast jõuate Nikerjärve telkimisalale, kus 
saab telkida, lõket teha ja ujuda. Joogivesi 
puudub. Vaatamisväärsusteks on Nelijärve 
mäed ja järved. Tsivilisatsioon jääb liiga 
lähedale.

Sealt edasi kulgeb rada 7,5 km mööda 
kruusateed kuni Mägede lõkkekohtadeni, 
kus on head võimalused telkida, lõket teha 
ja grillida. Joogivesi puudub, ujumise võima-
lus. Vaatamisväärsus: Valgehobusemägi.

Edasi viib rada läbi Valgehobusemäe kes-
kuse (kui keskus on lahti, saab seal vett 
varuda ning puhvetit külastada), mööda 
metsa- ja kruusateid üle Tarvasjõe ja Jäne-
da-Perila maantee Noku lõkkekohani, mis 
on Kakerdaja raba servas. Seal on kaks 
eraldi asetsevat grillrestiga lõkkekohta, neist 
ühe juures ka laavu, ning muidugi ka käimla 
ja telkimisvõimalus. Joogivesi puudub. 
Raba keskel on järv, kus on võimalik väike 
suplus teha.

1. etapp 
18,9 km
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Simisalu loodusmaja – Kurisoo lõkkekoht

Noku – Matsimäe

Rada kulgeb Noku lõkkekohast üle Kakerdaja 
raba 3,5 km mööda laudteed. Kui raba on 
ületatud, keerab rada parempoolsele metsa-
teele, mida mööda liikudes natuke rohkem kui 
4 km pärast jõutakse Napu lõkkekohani, kus 
on hea jalga puhata ja süüa või suisa ööseks 
laagrisse jääda. Vesi on olemas Jägala jões, 
mis voolab kohe lõkkekoha kõrval.

Siis jätkub matkatee üle Jägala jõe mööda 
kruusateed, kuni jõuab 3 km pärast Matsi-
mäe oosile matkakodu Rabav väravasse. Siin 
hargneb matkatee Ikla ja Ähijärve suunaks. 
Pöörates vasakule lõunasse oosi kulgeb rada 
9 km, kuni jõuab Matsimäe karjääri lõkke-
kohta. Olemas on telkimisvõimalus, kattega 
lõkkekoht, tualett. Joogivesi puudub, ujumi-
seks on võimalus vanas liivakarjääris.

Matsimäe – Simisalu loodusmaja

Matsimäe karjäärist Simisallu kulgeb matka-
tee mööda Simisalu-Matsimäe loodusrada üle 
Seli raba, kus on nii klassikalist laudteed, pin-
nasel metsarada kui ka lihtsalt rabapinnasele 
laotatud lahtiseid planke, mis annavad märjal 
ajal jalale tuge, kuid teevad kõndimise vei-
dike keeruliseks. See rajaosa on kindlasti vaid 
jalgsi läbitav. 

Simisalu loodusmaja juures on lõkkeplats 
telkimisvõimaluse, lõkkekoha, kahekohalise 
kuivkäimla ja vaatetorniga. Joogivesi olemas. 

Jalgrattal matkajatele rada Napust Simisalu 
loodusmajani kulgeb mööda kruusateed 
10,8 km, möödudes A.H. Tammsaare muu-
seumist. Rada on vastavalt tähistatud.

Simisalu loodusmaja –  
Kurisoo lõkkekoht

Simisalust läheb matkatee 2 km mööda kruu-
sateed, möödudes A.H. Tammsaare muuseu-
mist, ja jõuab põlluservas algava Tammsaare- 
Järva-Madise loodusraja algusesse.

2. etapp 
20 km

3. etapp 
7,1 km

4. etapp 
15,4 km
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Simisalu loodusmaja – Kurisoo lõkkekoht

Edasi suundub rada Kodru rappa, kus tuleb 
4,4 km liikuda mööda laudteed, kuni raba 
lõppedes jõutakse Järva-Madise kiriku 
juurde, mis on ka sealne suurim vaatamis-
väärsus. 

See lõik on üldiselt läbitav ka jalgrattaga. 
Teine võimalus on sõita jalgrattaga Simisa-
lust 8,4 km mööda kruusateed Järva-Madi-
seni. Rada on vastavalt märgistatud.

Järva-Madiselt edasi kulgeb matkatee 
mööda kruusateed (Järva-Madise-Aravete 
maantee) Aravete suunas 4 km, kuni keerab 
paremale. Möödudes talust, lookleb rada 
pinnasteel 900 m, kuni jõuab Aravete KETE 
asulasse. Sellele lõigule jääb Eeva kivi nime-
line rändrahn. 

Aravete KETE asula, mis koosneb nõuko-
gudeaegsetest kortermajadest, pakub või-
maluse kauplust külastada ja matkavarusid 
täiendada. Jõudes 750 meetri pärast suu-
rema maanteeni, mis on Maarjamõisa tee, 
tuleb pöörata vasakule ja seejärel kohe 
uuesti paremale metsarajale. Mööda koha-
likke terviseradasid liikudes ja Kangrumäe 
laululavast möödudes jõutakse umbes 1 km 
pärast Pärnu-Rakvere maanteeni. See üle-
tatakse ja – esialgu mööda elektriliini alust 
ning seejärel mööda külavaheteed – edasi 
rühkides jõutakse 1,2 km pärast metsasihi 
algusesse, mida mööda astudes on vaja 
kõigepealt ületada Piibe maantee, misjä-
rel jõutakse Kurisoo lõkkekohta. See asub 
kuusemetsa rüpes, kus parimaks asjaks on 
korralike mõõtmetega laavu. Igasugune vee-
võimalus seal puudub.

Kurisoo lõkkekohast matka jätkates tuleb 
liikuda edasi mööda juba tuttavat metsa-
sihti 500 meetrit, kruusateeni jõudes kee-
rata paremale. 4,5 km suurte viljapõldude 
vahel edasi liikudes jõutakse Rava järve 
äärde, kus on võimalus telkida, lõket teha ja 
ujuda. Järve ääres on ka korralik parkla, mis 
annab võimaluse seda punkti matka alusta-
miseks-lõpetamiseks kasutada.
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Tamme – Võlingi lõkkekoht

Rava järve lõkkekoht –  
Tamme lõkkekoht

Rava järve äärest tõuseb matkatee tagasi 
kruusateele, mida mööda liigutakse 12 km, 
saatjaks viljapõllud, kartulimaad ja üldse 
kogu Eesti maaelu. Jõudes Piibe maanteeni, 
tuleb keerata vasakule ja kohe jõutaksegi 
Järva-Jaani, kus on olemas poed, söögikohad 
ja ujumisvõimalus ning vaatamisväärsustena 
kirik ja vanatehnika varjupaik. Asulast välja 
liigutakse mööda Piibe maanteed ja 3 km 
möödudes jõutakse endise Tamme metsava-
hikohani, kus asub lõkkekoht. Koht on küll 
üpriski suure maantee lähedal, aga siiski vana 
sireliheki ja suurte puudega eraldatud. Igasu-
gune veevõimalus puudub. 

Tamme – Võlingi lõkkekoht

Tamme lõkkekohast suundutakse edasi 
mööda põlluserva ja metsavahelist pinnas-
teed 1,5 km, kuni jõutakse metsavahelisele 
kruusateele. Seda teed pidi liigutakse edasi 
800 meetrit, kuni tuleb pööre paremale pin-
nasteele, ja sealt edasi 500 meetrit, kuni 
jõutakse põlluserva. Sealt jõuab tee peagi esi-
meste elumajadeni. Endiste kanalate juures 
jõuab matkatee suuremale kruusateele, mis 
on Jootme-Koeru maantee. Seda teed mööda 
lookleb rada 5,5 km, kuni ristub juba mit-
mendat korda Piibe maanteega. Suur maan-
tee ületatud, lookleb rada 1,3 km mööda 
pinnasteed, kuni pöörab vasakpoolsele met-
sasihile. Sihti mööda minnes jõutakse 1 km 
pärast Koeru kalmistu külje alla järjekordsele 
suurele maanteele, kus paremale pöörates 
jõuataksegi Koeru. 

Koerus on olemas poed ja söögikohad. Vaa-
tamisväärsuseks on Koeru kirik. Läbi asula 
liigutakse mööda peatänavat. Asulast välja 
jõudes keeratakse vasakule Norra allikate 
suunas ja liigutakse edasi mööda kruusateed. 
Teele jääb Norra mõis (taastamisjärgus) koos 
1,2 km matkarajaga. Raja ääres on allikad 
ja erinevad metsamassiivid. Metsaalune on 

5. etapp 
16,7 km

6. etapp 
26,5 km
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Tamme – Võlingi lõkkekoht

kohati küllaltki märg, sest tegemist on kars-
tialaga. Rada läheb ka mööda Oostritu lõk-
kekohast, kus on olemas telkimisvõimalus, 
lõkkekoht, vesi.

Võlingi – Hundissaare lõkkekoht

Võlingi lõkkekohas on soovitav varuda kar-
get allikavett kas läheduses asuvast Purs-
kava allika lõkkekohast (0,7 km eemal) või 
käia ära ka maalilistel Vilbaste allikatel, mis 
asuvad lõkkekohast alguse saaval matkara-
jal (2,4 km). Edasine matkatee kuni Hun-
dissaare lõkkekohani kulgeb metsade ja 
niitude vahel mööda kruusateed. Lõkkeko-
has on varjualusega laud ja pingid, käimla, 
tarbevesi (tuletõrje veevõtukoht).

Hundissaare –  
Siimusti laululava lõkkekoht

Matkatee kulgeb mitmeid käänakuid tehes 
suuremas metsamassiivis mööda kruusa-
kattega metsasihte kuni Jõgeva-Põltsamaa 
maanteeni. Siis tuleb 1,5 km kõvakattega 
maanteed ja metsasisesele teele keerates 
jõutaksegi Siimusti lõkkekohta. Lõkkeko-
hast mööduvad terviserajad, läheduses 
asub muinsuskaitsealune Kurista linnamägi. 
Olemas on varjualusega laud ja pingid ning 
käimla. Vett lähikonnas pole. 

Siimusti laululava – Kassinurme

Matkatee kulgeb läbi Siimusti, kus saab 
kaupluses täiendada toiduvarusid. Lähe-
dale (5 km) jääb ka külmapealinn Jõgeva 
oma aastaringse jõulupostkontoriga. Mööda 
kõvakattega teed jõutakse Härjanurmeni, 
ületatakse Pedja jõgi ja liigutakse mööda 
kruusateed põldude ja meeleoluka met-
samaastiku vahel. Tartu-Jõgeva maantee 
ületatakse ja liigutakse mööda heinamaad 
raudteeni. Raudtee ületatakse raudtee all 
oleva tunneli kaudu. Kassinurme lõkkekoht 
asub Vaiga-Kassinurme maalinnas. Kassi-

7. etapp 
15,4 km

8. etapp 
14,5 km

9. etapp 
19,5 km
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Papi – Kaiu järve lõkkekoht

nurme muinasala on rajatud 7000 aastat ja 
linnus 2000 aastat tagasi. Hiiekoht on üks 
vanemaid pühapaiku Eestimaal. Muinaslin-
nuse üks osa on taastatud ning paigaldatud 
mitmed infotahvlid, nii et võiks varuda aega 
ja teha paigaga lähemalt tutvust. Olemas on 
varjualusega laud ja pingid, käimla, veeko-
guna väike tiik. 

Kassinurme – Elistvere lõkkekoht

Matkatee algab kauni vaatega voore laelt ja 
kruusatee kulgeb mööda vahelduva maasti-
kuga maalilist Vooremaad. Rada möödub Rai-
gastvere järvest, mille ääres on vaatetorn ja 
eemal ka lõkkekoht. Elistveres asub loodus-
keskus ning endises mõisapargis loomapark. 
Loomapargi külastamine on tasuline. Lõkke-
kohas paikneb varjualune, käimla, vett saab 
looduskeskusest. Looduskeskuse juures on 
parkla autodele ja bussidele, mis teeb sellest 
hea koha matka alustamiseks ja lõpetami-
seks. 1,7 km Maarja poole asub kogu-pere- 
mängumaa Vudila ja 10 km Tartu poole, 
Äksis, kuulus Jääajakeskus.

Elistvere – Papi lõkkekoht

Matkarada kulgeb mööda kõvakattega teed 
Maarja asulani, kus on võimalik kauplu-
ses söögi-joogivarusid täiendada. Vaatamist 
väärib Maarja-Magdaleena kirik. Asulast lii-
gutakse läbi peateed pidi ning pööratakse 
Uhmardu suunas. Edasi minnakse mööda 
kruusateed Saare järve äärde Papi lõkkeko-
hani, kus kaunis männimetsas seisab var-
jualusega laud ja pingid ning käimla. Järve 
liivased kaldad sobivad ka ujumiseks. Vett 
saab võtta järvest. Ümber järve kulgeb 13 
huvipunktiga õpperada (3,5 km).

Papi – Kaiu järve lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda Saare järve kallast 
ja põlist alleed üle maantee Saare mõisani. 
Mõisat ja mõisaparki tutvustab infotahvel. 
Edasi liigutakse mööda kõvakattega teed 

10. etapp 
23,8 km

11. etapp 
12,6 km

12. etapp 
8,6 km
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Papi – Kaiu järve lõkkekoht

Tartu-Mustvee maanteeni ja sealt edasi 
Kaiu järvistu suunas. Järvede äärde viib 
kruusakattega metsatee. Matkateele jääb 
mitu telkimisega lõkkekohta: 

Jõemetsa lõkkekoht – varjualusega laud ja 
pingid, lakas magamise võimalusega puu-
kuur, käimla, vesi järvest. Kõikide järvede 
kaldad on mudased.

Tammeluha lõkkekoht – varjualusega laud 
ja pingid, käimla, vesi järvest.

Kalamehe lõkkekoht – varjualusega laud ja 
pingid, lakas magamise võimalusega puu-
kuur, käimla, vesi järvest. 

Kukeseene lõkkekoht – varjualusega laud ja 
pingid, lakas magamise võimalusega puu-
kuur, käimla, vesi järvest. 

Kaiu järve lõkkekoht – varjualusega laud ja 
pingid, lakas magamise võimalusega puu-
kuur, käimla, vesi järvest. 

Kaiu järve ääres asub ka Kaiu puhkeküla, 
kus võimalik järvel sõiduks paate laenutada.

Kaiu järve –  
Kukemetsa metsaonn

Matkatee kulgeb valdavalt mööda metsateid 
ja -sihte Kaiu mõhnastiku vaheldusrikkal 
maastikul. Sõõru külas asub 1910. aastal 
ehitatud tulevalvetorn, mis on pärandkul-
tuuri objekt. Edasi liigutakse külavahelisi 
kruusateid pidi Selgise mägede suunas, 
kus jätkub meeleolukas metsatee, mis viib 
Kukemetsa metsaonnini. Lisaks onnile 
on seal varjualusega laud ja pingid, lakas 
magamise võimalusega puukuur, käimla. 
Vett lähikonnas pole.

Kukemetsa metsaonn –  
Tähemaa lõkkekoht

Matkatee jätkub kruusakattega metsateedel 
ja –sihtidel ning külavaheteedel. Ületatakse 
Kallaste-Tartu maantee, misjärel ollakse 

13. etapp 
22,6 km

14. etapp 
29,5 km
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Ahja – Valgesoo lõkkekoht

jälle külavaheteel. Metsas liikumist tuleb ette 
vähe. Mööda külavaheteid jõutakse Tähemaa 
lõkkekohta. Seal on olemas varjualusega laud 
ja pingid, käimla. Vett lähikonnas pole.

Tähemaa – Kantsi lõkkekoht

Matkatee kulgeb esialgu metsateel, edasi 
kruusa- ja külavaheteel, millelt suundutakse 
kõvakattega teele. Sealt keeratakse vasakule 
põldudevahelisele kruusateele, mida mööda 
liikudes jõutakse Emajõe äärde Kantsi lõkke- 
kohta. Olemas varjualusega laud ja pingid, 
käimla, vesi Emajõest, looduskeskuse lah-
tioleku korral joogivee võimalus.

Endisesse Kantsi kõrtsi hoonesse on sisus-
tatud looduskeskus. Samast algab Emajõe 
õpperada. 

Läheduses Emajõe-Suursoo kaitseala.

Kantsi – Ahja lõkkekoht

Matkateeline saab Kavastus üle Emajõe sõita 
parvega, jalgsi matkajaid viiakse üle paadiga. 
Teispool Emajõge liigutakse kuni teeni ja sealt 
mööda kõvakattega teed Kastre külla. Edasi 
kulgeb rada mööda metsasihte ja -teid, hiljem 
ka põldude vahel. Pikim siht on 5 km sirget 
kruusateed. Võnnu asulasse jõudes min-
nakse mööda matkateed kuni peateeni. Sealt 
200 m paremale jääb kauplus. Matkatee kul-
geb edasi mööda kruusakattega metsateid ja 
-sihte Ahja lõkkekohani. Olemas varjualusega 
laud ja pingid, käimla. Vett lähikonnas pole. 

Ahja – Valgesoo lõkkekoht

Matkatee viib mööda metsasihte kuni kruu-
sateeni, mis viib Ahjale. Ahja asulas on ole-
mas kauplus, söögikoht, Ahja mõis, apteek. 
Raja ääres on ujumiskoht. Asulast väljudes 
suundutakse edasi põldude vahel looklevale 
külavaheteele. Sealt läheb matkatee metsade 
vahele metsateele ja –sihtidele, kuni jõutakse 
Valgesoo lõkkekohta, kus on olemas telkimis-
võimalus, laavu, lõkkekoht, tualett, Valgesoo 

15. etapp 
11,4 km

16. etapp 
27,6 km

17. etapp 
13,8 km
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Ahja – Valgesoo lõkkekoht

õpperada 2 km. Valgesoo rajal asub Natio-
nal Geographicu kollane raam.

Valgesoo – Otteni lõkkekoht

Valgesoost liigutakse mööda kruusateed 
Sõnajala lõkkekohta Ahja jõe kaldal, kus 
on olemas kattega lõkkekoht, DC, laud ja 
pingid ning puukuur. Sealt liigutakse mööda 
Ahja jõe kaldal olevat matkarada Taevas-
kotta. Matkarada algab Kiidjärve loodus-
keskuse juurest. Enne seda on võimalik 
külastada Kiidjärve looduskeskust. Seal on 
hea matka alustada ja lõpetada, sest on 
parkla autodele ja bussidele. Matkatee kul-
geb läbi Väikse ja Suure Taevaskoja, kus tel-
kida ja lõket teha ei tohi. Jalgrattal matkaja 
kulgeb mööda viitadega juhatatud kruu-
sateed Kiidjärvelt Taevaskotta, kuna Tae-
vaskoja raja algus Sõnajala lõkkekohast on 
rattaga kohati raskesti läbitav. Taevaskojast 
liigutakse üle põlluraja Otteni metsamajani 
(ette broneeritav võtmetasuga metsamaja) 
ja jõutakse „Viimse reliikvia“ radadele. Üle-
tatakse sild üle Ahja jõe ja ollaksegi Otteni 
lõkkekohas. Olemas on telkimisvõimalus, 
lõkkekoht, tualett, vesi, suplemisvõimalus 
Ahja jões. Saesaare paisu juures on võima-
lus suvisel ajal sõita jõelaev Lonnyga. 

Otteni – Peri lõkkekoht

Matkatee viib mööda metsateid. Ületatakse 
raudtee ja ollakse Mammaste tervisespor-
diradadel. Liigutakse Mammaste tervise- 
spordikeskuse kaudu Põlva linna, kasutades 
selleks kergliiklusteed, mis läheb läbi Põlva, 
möödudes rannast ning Põlva kirikust. Ole-
mas on kauplused, söögikohad. Liigutakse 
Rosma linnamäele, kust läheb matkatee 
edasi mööda metsateed ja -radu kuni Peri 
lõkkekohani. Olemas on telkimisvõimalus, 
lõkkekoht, tualett. Veevõimalus ojast. 

18. etapp 
8,5 km

19. etapp 
11,6 km
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Liipsaare – Mustjärve lõkkekoht

Peri – Leevi lõkkekoht

Matkatee kulgeb enamasti mööda kruusateid, 
mis on ümbritsetud põldudega. Peale Saar-
järve puhkekeskust, kus on võimalik ujuda, 
kulgeb rada mööda metsateed kuni Võhandu 
jõest üle mineva purdeni, mida saavad kasu-
tada nii jalgsimatkajad kui jalgratturid. Sealt 
minnakse üle põllutee kõvakattega teeni, 
mida mööda liigutakse Leevi lõkkekohta. 
Olemas on telkimisvõimalus, lõkkekoht, var-
jualune, puukuur ööbimisvõimalusega, tualett 
(DC), supluskoht.

Leevi – Paidra lõkkekoht

Matkarada läheb mööda kõvakattega teed, 
ületatakse Võru-Räpina maantee ja liigutakse 
edasi mööda metsateed Paidra lõkkekohta. 
Rajale jääb metsavend August Sabbe lange-
miskoht, millele on rajalt viidatud. Paidra lõk-
kekoht asub järve kaldal, olemas telkimisvõi-
malus, lõkkekohad, tualett, ujumisvõimalus.

Paidra – Liipsaare metsaonn

Matktee viib mööda metsateid, tulles korraks 
kõvakattega teele. Liigutakse läbi Lihtensteini 
küla. Sealt edasi läheb rada mööda kruusa-
teed, mille äärde jäävad metsad, Liipsaare soo 
ja Meenikunnu soo. Liipsaare metsaonnis tel-
kimisvõimalus puudub, kasutada saab ainult 
metsaonni. Olemas on lõkkekoht, tualett, 
varjualune, vaatetorn, Meenikunnu soo. Raja 
kõrvale jääb Praali metsamaja (broneeritav).

Liipsaare – Mustjärve lõkkekoht

Matkatee kulgeb läbi Meenikunnu soo mööda 
laudteed. Jõutakse Päikeseloojangu met-
samaja juurde (lukus, broneeritav võtmega 
metsamaja). Telkimisvõimalus puudub. Sealt 
edasi liigutakse mööda metsarada Mustjärve 
lõkkekohta. Olemas 4 lõkkeaset, 3 laavut, 
telkimis- ja ujumisvõimalus ning tualett.

20. etapp 
19,5 km

21. etapp 
3,4 km

22. etapp 
10,7 km

23. etapp 
4,8 km
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Mustjärve –  Rebasmäe metsaonn

Mustjärve –  
Rebasmäe metsaonn

Matkatee kulgeb 1,4 km Valgejärve lõkke-
kohani. Telkimisvõimalus puudub. Olemas 
on infomaja (saab kasutada ööbimiseks), 
lõkkekoht, ujumisvõimalus, tualett. Edasi 
läheb rada juba mööda kruusateed (Valg- 
järve lähistel on ka rajalt viidatud metsaven-
dade mälestuskivi), Nohipalu kaudu põiga-
takse korraks metsarajale ja sealt mööda 
kruusateed Rebasmäe metsaonnini. Ole-
mas on telkimisvõimalus, metsaonn küt-
tekolde ja lavatsitega, lõkkekoht, tualett, 
Rebasmäe allikas. 

(Peale Rebasmäele jõudmist jääb raja kõr-
vale Ilumetsa puhkekoht meteoriidikraat-
ritega, rahvasuus tuntud ka Põrguhaud.) 
Rebasmäe metsaonnist umbes 1,5 km 
edasi on Ilumetsa meteoriidikraatrid.

Rebasmäe – Värska lõkkekoht

Matkatee viib enamjaolt mööda kruusa-, 
põllu- ja metsateed. Värska lõkkekohas on 
olemas telkimisvõimalus, varjualune, 4 lõk-
kekohta, tualett, joogivesi puudub, olemas 
allikas, ujumisvõimalus. Raja kõrvale jääb 
Kõverajärve metsamaja (lukus, võtmeraha 
eest broneeritav). Lõkkekohta saavad kasu-
tada ainult metsamaja kliendid. 

Värska – Poogandi lõkkekoht

Matkatee läheb läbi Värska, kus asuvad 
kauplused, söögikohad, Setu talumuuseum, 
Tsaimaja. Värska asulast väljudes suun-
dutakse edasi metsateele, mille ääres on 
ilusad männimetsad ja kena maastik, kuni 
jõutakse Poogandi lõkkekohta. Lõkkekohas 
on olemas telkimisvõimalus, lõkkease, var-
jualune, ujumisvõimalus.

Värska-Lõunalaagri tee kulgeb osaliselt 
mööda Laskevälja rattarada.

24. etapp 
5,6 km

25. etapp 
20,1 km

26. etapp 
16 km
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Piusa – Härma lõkkekoht

Poogandi – Lõunalaagri lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda ilusat metsateed. 
Matkateele jääb Jumalamägi ja Seebipood. 
Lõunalaagri lõkkekohas on olemas telkimis-
võimalus, varjualune, lõkkekoht, tualett, väike 
veekogu. Lõkkekoha juures paikneb Lõuna- 
laagri matkarada 1,8 km.

Lõunalaager – Piusa lõkkekoht

Matkatee viib alustuseks mööda kruusateed, 
kust liigub edasi metsavaheteed pidi Koi-
dulani. Sealt läheb rada mööda vana raud-
teetammi 4,6 km kuni Kolodovitsa külani. 
Raudteetammi all asub 100 meetri pikkune 
eestiaegne raudteetunnel (vaatamist väärt). 
Raudteetammilt keeratakse metsateele (osa-
liselt lageraieala). Edasi tuleb kruusatee, 
mis viib üle uue raudteeviadukti ja suundub 
mööda kruusateed metsateele. Enne Piusale 
jõudmist kulgeb rada raudtee kõrvalt kuni 
Piusa koobasteni. Piusal on suvisel ajal ole-
mas kauplus ja söögikoht. Koobaste lähedal 
2 km matkarada koos vaateplatvormiga.

Piusa lõkkekoht asub teisel pool raudteed. 
Lõkkekohas on olemas telkimisvõimalus, lõk-
kease, tualett. Vesi puudub. 

Piusa – Härma lõkkekoht

Matkatee kulgeb üle Piusa jõe silla ja suun-
dub Obinitsa metsateele. Rajal on ilus mets, 
loodusmaastik ja kaunid vaated. Kõvakattega 
teele jõudes liigutakse Lindora lõkkekohta 
suure tee ääres. Edasi kulgeb rada mööda 
metsateid Piusa jõe ürgorust Härma lõkkeko-
hani, kus on Piusa jõe ürgoru üks kaunimaid 
liivakivipaljandeid. Lõkkekohas on olemas 
varjualune, käimla ning telkimisvõimalus. Vett 
saab Piusa jõest. 

Sellel rajalõigul olete jõudnud Piusa jõe ürgoru 
maastikukaitsealale. Härma lõkkekoht ning 
paljud rajalõigud asuvad eramaadel, palume 
üles näidata austust maaomanike vastu. 

27. etapp 
8,7 km

28. etapp 
13,6 km

29. etapp 
13,5 km
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Härma – Kirikumäe  lõkkekohad ja metsaonn

Härma – Kirikumäe  
lõkkekohad ja metsaonn

Matkatee viib mööda Piusa jõe ürgoru mat-
karada Make müürini 6 km. Make müür on 
üks tuntumaid ja Piusa jõe ürgoru maasti-
kukaitseala lõunaosa võimsamaid liivakivi-
paljandeid, mis asub Möldri küla vesiveski 
lähistel mõned kilomeetrid Vastseliina linnu- 
sest allavoolu. Olemas on lõkkekoht, iste-
pingid, telkimisvõimalus ja vesi Piusa jõest. 
Piusa jõel kaitseala piires ning ka edasi alla-
vett on kehtestatud aastaringne kalapüügi- 
keeld. Edasi liigutakse Vastseliina linnu- 
seni, mille kõrval asub Piiri kõrtsi külas-
tuskeskus-muuseum. Sealt suundutakse 
mööda kõvakattega teed Vastseliina, kus 
on olemas kauplus nii söögi- kui ka joogiva-
rude täiendamiseks ja tankla. Vastseliinast 
suundub rada kruusateele, mis viib Kiriku-
mäe maastikukaitsealal asuva Kirikumäe 
järve metsaonni ja lõkkekohani. Olemas 
lõkkeasemed, metsaonn lavatsitega ja tel-
kimisvõimalus. Kirikumäe järve ümber kul-
geb 3,2 km pikkune Kirikumäe matkarada. 
Kirikumäe järv on väärtuslik maastiku- 
element, hinnatud ujumiskoht ning sobilik 
paik kalastamiseks.

Kirikumäe –  
Kavadi järve lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda kõvakattega 
Vana-Vastseliina käänu, siis mööda Vastse-
liina-Kirikumäe, Kirikumäe-Kündja teed ja 
mustkattega Haanja–Kündja teed Haanja 
suunas. Vaatamisväärsuseks on Haanja kõr-
gustikule jääv liigendatud pinnamoega loo-
dusmaastik. Edasine matkatee kuni Kavadi 
järve lõkkekohani kulgeb mööda kruusa- ja 
kõvakattega teed. Lõkkekoht asub Uue-Saa-
luse mõisapargis, kus on olemas 2 grillimis-
restiga lõkkeaset, varjualune, laud ja pingid, 
riietuskabiin ja käimla. Looduskaitsealuses 
pargis on telkimis- ja ujumisvõimalus maali- 
lise Haanjamaa pärli, Kavadi järve ääres. 

30. etapp 
25,3 km

31. etapp 
15,3 km
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Vaskna – Haanja lõkkekoht

Vett saab Kavadi järvest. Uue-Saaluse mõisa- 
pargist saab alguse 2,2 km pikkune Kavadi 
järve matkarada, mis lookleb nii kallasrajal 
kui ka metsa all.

Sellel rajalõigul olete jõudnud Haanja 
looduspargi territooriumile.

Kavadi – Vaskna järve lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda külavahe kruusateed, 
mis enne Vällamäge läheb üle metsarajaks. 
Sealt saab minna üle Vällamäe. Vällamäel 
on metsamaja ja saun (lukus, broneeritav); 
lõkkekoht, kus on varjualune, laud ja pingid 
ning käimla. Jalgrattal matkaja jaoks on tõus 
mäkke liiga järsk, seetõttu tasub minna ringi 
ümber Vällamäe, rada on vastavalt tähistatud. 
Jalgsimatkaja saab ka tutvuda 2,2 km pik-
kuse Vällamäe matkarajaga. Edasi läheb rada 
metsa-, põllu- ja kõvakattega teed pidi kuni 
Vaskna järve lõkkekohani. Lõkkekohas on 
olemas laud ja pingid, riietuskabiin, käimla, 
ujumis- ja telkimisvõimalus. Vett saab Vaskna 
järvest.

Vaskna – Haanja lõkkekoht

Matkatee kulgeb Vaskna järve kaldal metsara-
jal kuni Vaskna turismitaluni. Sealt minnakse 
mööda kruusateed ja keeratakse paremale 
mäkke ja võetakse ette nn mõrvaritõus Suu-
rele Munamäele ja vaatetornini. Jalgratturitel 
on võimalik liikuda mööda kruusateed kuni 
kõvakattega teeni ja sealt keerata paremale. 
Niimoodi jõutakse Suure Munamäe alla. 
Haanja lõkkekoht asub teisel pool teed, kuhu 
viib põllutee. Lõkkekohas on telkimise ja 
lõkke tegemise võimalus ning käimla. Lõkke-
koha juures veekogu puudub. Haanja asulas 
on kauplus, Haanja puhke- ja spordikeskus, 
pubi ja RMK teabepunkt, mis on hooajal ava-
tud ja kust saab infot metsapuhkuse võima-
luste kohta. Suurest Munamäest 1 km lõuna 
pool paikneb Eesti kõige kõrgemal asuv järv –  
Tuuljärv (kõrgus merepinnast 257 m).

32. etapp 
9,2 km

33. etapp 
4,3 km
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Haanja – Saunamaa lõkkekoht

Haanja – Saunamaa lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda kruusa- ja met-
sateid kaunite metsade ja kuppelmaastiku 
vahel kuni Saunamaa lõkkekohani. Lõkkeko-
has on telkimise ja lõkke tegemise võimalus, 
käimla ja vesi.

Saunamaa lõkkekoht ning paljud raja-
lõigud asuvad eramaadel, palume üles 
näidata austust maaomanike vastu. Sau-
namaal on võimalik ette teatades tellida 
mitmeid teenuseid.

Saunamaa – Luhasoo lõkkekoht 

Matkatee kulgeb läbi Rõuge aleviku, kus on 
vaatetorn, Ööbikuorg, energiarada, Tindiorg, 
kirik, kauplus ja Rõuge ürgorus paiknevad 
seitse järve: Rõuge Suurjärv jne. Rada kul-
geb edasi mööda kruusa-, metsa–, põllu- 
ja kõvakattega teid Luhasoo lõkkekohani. 
Vahepeale jääb Viitina asula, kus on olemas 
kauplus, mõisahoone, park ja Viitina järv. 
Luhasoo lõkkekohas on telkimise ja lõkke 
tegemise võimalus, istepingid, käimla ning 
parkla autodele ja bussidele. Parklast saab 
alguse 5-kilomeetrine Luhasoo õpperada, 
mis viib läbi metsa, seejärel mööda laud-
teed rabasaarel asuva metsaonnini, kus on 
olemas lavatsid ja kamin. Metsaonni juures 
on lõkkease ja käimla. Telkimisvõimalus 
puudub. Vesi soojärves. 

Luhasoo lõkkekoht ja õpperada asu-
vad Luhasoo maastikukaitsealal ning ka 
eramaal, palume üles näidata austust 
maaomanike vastu.

Luhasoo –  
Pähni looduskeskus metsaonn

Matkatee viib mööda metsa-, põllu-, ja 
kruusateed Pähni looduskeskuse ja metsa- 
onnini. Paisjärve kaldal asuvas püstkoda 
meenutavas metsaonnis on lõkkease ja pin-
gid. Metsaonni juures on olemas telkimis-

34. etapp 
12,5 km

35. etapp 
18,6 km

36. etapp 
10,8 km
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Paganamaa – Metsavenna lõkkekoht

võimalus, kattega lõkkekoht ja käimla. Ööbida 
saab ka puukuuri peal asuvas katusealuses. 
Olemas mõnus supluskoht ja veevõtuvõimalus 
järvest. Metsaonni kõrvalt möödub 1,5 km 
Pähni loodusõpperada. Pähni looduskeskus 
on hea koht matka alustamiseks ja lõpetami-
seks. Olemas parkla autodele ja bussidele. 

Pähni – Paganamaa lõkkekoht 

Matkatee kulgeb mööda kruusa-, metsa- ja 
põlluteed kuni Krabi–Vastse-Roosa maan-
teeni. Vasakule keerates jääb 500 m kau-
gusele Krabi pood. Matkatee keerab aga 
paremale ja sealt edasi vasakule jäävale 
metsateele. Metsatee läheb peagi üle põllu-
teeks, mis viib Kikkajärve äärde. Sealt edasi 
liigutakse mööda kallasrada Paganamaa 
lõkkekohta. Raja äärde jäävad veel Sarapuu 
järv ja Liivajärv. Kõiki järvi poolitab Eesti-Läti 
riigipiir. Lõkkekohas on olemas püstkoda,  
telkimisvõimalus, käimla, laululava ja külakiik. 
Vett saab lähedal asuvast järvest. Olemas hea 
ujumiskoht. Jalgrattal liikudes on kallasrada 
Kikkajärvest Paganamaa lõkkekohani raskesti 
läbitav. Võimalik on Paganamaa lõkkekohani 
liikuda mööda kruusa- ja külavaheteed, keera- 
tes vasakule teisest teeotsast. 

Paganamaa lõkkekoht asub Paganamaa 
maastikukaitsealal.

Paganamaa –  
Metsavenna lõkkekoht

Matkatee kulgeb Paganamaa maastikukaitse-
alal Mudajärve kaldalt mööda Piiri oja kulgevat 
metsarada. Jalgrattaga on see lõik läbimatu, 
võimalik on liikuda ainult mööda kruusateed 
Paganamaa lõkkekohast Metsavenna lõkkeko-
hani. Rada on looduses vastavalt tähistatud. 
Jalgsimatkajad jõuavad mööda Piiri oja kallas-
rada liikudes Piiri oja paisjärveni. Sealt edasi 
kulgeb rada mööda külavahe- ja põlluteid 
kuni kruusateeni, kust tuleb keerata vasakule. 
Edasi liigutakse mööda kruusa- ja külavahe-
teed Metsavenna lõkkekohani. Lõkkekohas 

37. etapp 
14,2 km

38. etapp 
13,6 km
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Paganamaa – Metsavenna lõkkekoht

on olemas telkimise ja lõkke tegemise või-
malus ning käimla. Vett ning ujuda saab 
Vaidva jões. Lähedale jääb Metsavenna 
kauplus, kus saab täiendada söögi- ja joo-
givarusid. 

Paljud lõigud rajal ja ka Metsavenna lõkke-
koht asuvad eramaal, palume üles näidata 
austust maaomanike vastu. Metsavenna lõk-
kekohas asub Metsavenna talu, kus on või-
malik ettebroneerimisel tellida mitmeid tee-
nuseid ja tutvuda metsavendluse ajalooga.

Metsavenna –  
Lõunatipu lõkkekoht

Matkatee läheb enamjaolt mööda kruusa-
kattega sirgeid metsasihte läbi suurte met-
samassiivide ja jõuab välja Läti piiri äärde 
Lõunatipu lõkkekohta. Lõkkekohas on 
olemas telkimise ja lõkke tegemise võima-
lus, metsaonn ning käimla. Vett saab võtta 
Peetri jõest. 

Lõunatipp –  
Tellingumäe lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda põllu-, kruusa- ja 
metsateed ja üle Mustjõe silla, suundudes 
Tellingumäe lõkkekohta. Lõkkekohas on 
olemas telkimise ja lõkke tegemise võima-
lus, varjualune, käimla, vaatetorn ja külakiik. 
Lähedal Koiva jõgi ja olemas suplusvõimalus.

Tellingumägi –  
Alumati lõkkekoht

Matkatee viib mööda Mustjõe ning Koiva 
jõe äärseid metsateid kaunitesse Koiva 
männikutesse, mille alusmetsaks on hul-
galiselt tammi ja kadakaid. Rada läheb 
mööda Koiva jõe ääres paiknevast Kõrge-
perve lõkkekohast, kus on olemas telkimise 
ja lõkke tegemise võimalus ning käimla. 
Oma veevarusid täiendada ja ujuda saab 
Koiva jões. Edasi liigub matkarada mööda 
metsateid Alumati lõkkekohani. Lõkkeko-

39. etapp 
11,6 km

40. etapp 
25,6 km

41. etapp 
13,8 km
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has on telkimise ja lõkke tegemise võimalus 
ning käimla ja puukuur katusealuse lavatsiga. 
Oma veevarusid saab täiendada järveveega. 
Järv sobib ka ujumiseks. Rada kulgeb mööda 
Karula rattarada.

Alumati – Linnajärve lõkkekoht

Matkatee kulgeb mööda metsateed kuni 
Tahevani, kus tuleb ületada Võru-Valga maan-
tee. Taheval on olemas kauplus toidutagava-
rade täiendamiseks. Edasi kulgeb rada mööda 
metsateed Linnajärve lõkkekohani. Lõkke-
kohas on olemas telkimise ja lõkke tegemise 
võimalus ning käimla. Puukuuri katusealuses 
on võimalik ööbida. Veevõtu- ja ujumisvõima-
lus on väikeses metsajärves.

Linnajärve – Kivi metsaonn

Matkatee viib kauni kuppelmaastikuga männi- 
metsast Kivi metsaonnini. Metsaonn on 
küttekoldeta ja lavatsitega vana ait. Lähedal 
vana rehehoone varemed ja laut. Metsaonni 
juures on olemas telkimise ja lõkke tegemise 
võimalus ning käimla. Lähedal on Hargla oja. 

Sellel rajalõigul jõuate Karula rahvuspargi  
territooriumile.

Kivi metsaonn– Karula  
rahvuspargi külastuskeskus

Matkatee kulgeb mööda kruusakattega met-
sateid ja -radu ning jõuab Ähijärve kallasra-
jani. Edasi tuleb liikuda mööda Ähijärve tee-
rada külastuskeskuseni. Jalgrattal liikudes on 
kallasrada läbimatu, sõita tuleb mööda tähis-
tatud rada kuni külastuskeskuseni. Külastus-
keskuse kõrval asuval telkimisalal on olemas 
telkimise, veevõtu ja lõkke tegemise võimalus 
ning käimlad. Külastuskeskuses saab uudis-
tada rahvusparki tutvustavat ekspositsiooni 
ja infomaterjale. Majutushoones on võimalik 
ööbida ja tellida suitsusauna. Ujumisvõima-
lus lähedal asuvas Ähijärves. Külastuskesku-
ses olemas parkla autodele ja bussidele. Hea 
koht matka alustamiseks ja lõpetamiseks.

42. etapp 
8,5 km

43. etapp 
4,3 km

44. etapp 
11,3 km
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Aegviidu 59.284920, 25.611254

Nikerjärve 59.271008, 25.629162

Mägede 59.224648, 25.578541

Kalajärve 59.199570, 25.509394

Noku 59.188572, 25.510387

Napu 59.147354, 25.523258

Matsimäe 59.070415, 25.507618

Simisalu 59.107355, 25.563340

Kurisoo 59.132149, 25.781103

Rava 59.122941, 25.851376

Tamme 59.013303, 25.919969

Oostriku 58.887493, 26.048428

Võlingi 58.863154, 26.060408

Hundissaare 58.787823, 26.178139

Siimusti 58.740955, 26.316444

Kassinurme maalinn 58.699245, 26.451586

Elistvere 58.576248, 26.685011

Papi 58.654198, 26.769753

Kaiu järv 58.653824, 26.844603

Kukemetsa 58.566025, 26.922974

Tähemaa 58.443674, 27.085848

Kantsi 58.382195, 27.104191

Ahja 58.242133, 27.059015

Valgesoo 58.153893, 27.057802

Kiidjärve 58.139568, 27.019478

Sõnajala 58.142380, 27.029242

Otteni 58.109969, 27.067233

Peri 58.029393, 27.074577

Leevi 57.932831, 27.173567

Paidra 57.911469, 27.191408

Liipsaare 57.931641, 27.309414

Mustjärve 57.934716, 27.343534

Valgjärve 57.943405, 27.347248

Rebasemäe 57.942940, 27.406464

Värska 57.947116, 27.634322

Poogandi 57.884331, 27.703117

Lõunalaagri 57.846172, 27.639732

Piusa 57.838963, 27.467244

Härma 57.797363, 27.361298

Kirikumäe 57.686575, 27.253636

Kavadi järv 57.745630, 27.105341

Vällamäe 57.733044, 27.069223

Vaskna järv 57.716423, 27.083647

Haanja 57.713039, 27.050779

Saunamaa 57.733287, 26.971716

Luhasoo 57.640671, 26.887320

Pähni 57.632645, 26.768854

Paganamaa 57.585316, 26.834391

Metsavenna 57.572658, 26.664249

Lõunatipu 57.509434, 26.616806

Tellingumäe 57.597454, 26.328232

Kõrgeperve 57.621414, 26.256577

Alumati 57.628487, 26.310080

Linnajärve 57.643150, 26.380503

Kivi 57.662159, 26.419470

Veski 57.719250, 26.499969

Ähijärve 57.712471, 26.504959

Peatus-
koha 
nimi 
kaardil

Koordi-
naadid 
(WGS84 
Lat-
Long)
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•	Igaühel	on	õigus	Eesti	loodusest	
osa	saada.

•	Igaühel	on	ka	kohustus	loodust	kaitsta	
ja	säilitada.

•	Igaüheõigus	tähendab	õigust	vabalt	
liikuda,	arvestades	sealjuures	
häid	tavasid	ja	juhiseid	kõikide	
maaomanike	maadel.

•	Liikumisel	jälgi,	et	sa	ei	häiriks	loodust,	
loomi	ega	teisi	inimesi.

•	Tuleohtlikul	ajal,	mis	algab	lume	
sulamisega	ja	lõpeb	vihmaste	sügisilma-
dega	tohib	tuld	teha	ainult	selleks	ette	
valmistatud	ja	tähistatud	lõkkekohtades.

•	Lahkudes	kustuta	lõke	hoolikalt,	loe	ja	
järgi	juhiseid.	Ei	suitseta	metsas.

•	Uuri	välja,	kas	metsaminek	on	tuleohu	
tõttu	keelatud:	Päästeala	info	1524.

•	Telgi	selleks	ettevalmistatud		
ja	tähistatud	kohas.

•	Telgi	nii,	et	sa	ei	häiriks	loodust,		
loomi	ega	teisi	inimesi.

•	Järgi	telkimiskoha	juhiseid.

•	Pikemal	retkel	olles	põleta	lõkkes	vaid	
looduslikku	päritolu	põlevaid	asju.

•	Muu	praht	ning	orgaanilised	jäätmed	
vii	võimalusel	koju	või	pane	lähedal	
asuvasse	prügikasti.

•	Järgi	kohapeal	olevaid	juhiseid.

Igaüheõigus

Lõkke  
tegemine

Telkimine

Prügi

Rändaja meelespea

Metsatulekahju korral helista  
Päästeameti hädaabinumbril 112 
või keskkonnainspektsiooni 1313



22

Kivi metsaonn– Karula rahvuspargi külastuskeskus

AEGVIIDU

ÄHĲÄRVE

RMK matkatee uus haru Aegviidu-Ähijärve 
eksponeerib oma 627 kilomeetriga Eestimaa 
imelisi maastikke – kauneid viljavälju Järva-
maal, muljetavaldavaid märgalasid Endlas ja 
Emajõe Suursoos, kõrgeid kauneid männikuid 
Põlvamaal ning kodumaiseid „kõige-kõige-
kohti“ nagu liivakivi allmaakaevandust 
Piusal, sügavaimat järve Rõuges, Suurt 
Munamäge kui Eesti kõrgeimat punkti ja 
Vällamäge kui suurima suhtelise kõrgusega 
kohta, Eesti lõunapoolseimat punkti Naha 
külas, kodumaist suurima langusega Piusa 
jõge ning Eesti väikseimat, Karula rahvus-
parki. Rada on märgistatud rajatähiste, 
värvimärgistuse ja suunavate viitadega.

www.loodusegakoos.ee


